e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; 

que ficam fazendo partes integrantes deste Edital, independente de transcrição.  

5.0.DO VALOR, DO PRAZO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

5.1. O valor máximo para a presente contratação é R$ 354.678,19 (trezentos e cinquenta e 

quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e dezenove centavos). 

5.2.O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características e as 

necessidades do ORC, e que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 

14.133/21, é de 150 (cento e cinquenta) dias e será considerado a partir da Ordem de Serviços:

[...]

vigentes, impedindo que os licitantes, imotivadamente, no curso do procedimento, venham a 

desistir dos compromissos e responsabilidades que nascem e decorrem da participação na 

licitação. 

13.3.17.1. O valor estimado da contratação referente a esta licitação é de R$ 

354.678,19 (trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e 

dezenove centavos). 

13.3.18. Documentação relativa à Regularidade Fiscal, social e Trabalhista:  

13.3.18.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ/MF); 

13.3.18.2. Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver,

[...]

reformas dos anos anteriores e da necessidade dos serviços de manutenção e 

reformas, considerando as pesquisas de mercado, planilha de composição de 

preço, e valores das tabelas referenciais, temos que a presente contratação 

apresenta um valor estimado de R$ 11.152.485,24 (onze milhões, cento e 

cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro 

centavos). 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Diante das soluções de mercado analisadas para viabilizar a manutenção 

e reforma das unidades escolares localizadas em todo Município de 

CABEDELO, ficou evidente que é de extrema importância a realização de uma